



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 329/2023

AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, com endereço à **Rua Castro Alves, Nº 77 – Vila Nova – Guanambi-BA**, CNPJ/MF Sob o **08.962.465/0001-35**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 6.999,00 (seis mil novecentos e noventa e nove reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP 105/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 101 - REFLETOR LED 100W 220V

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DIBANI	150	UN	REFLETOR LED 100W 220V	46,66	6.999,00
					TOTAL DO LOTE	6.999,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargos, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes



sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 22 de dezembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.962.465/0001-35.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).



PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2023

COMERCIAL BAHIA MASTER LTDA, com endereço à **Rua Sinhá Soares, Nº 20, Conjunto Jardim Paquetá, Jequié-BA**, CNPJ/MF Sob o **22.345.299/0001-59**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 901.853,50 (novecentos e um mil oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP 105/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 2 - ADUELA DE MADEIRA PARA PORTA 0,80 X 2,10M = 14CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ROQUE	120	UN	ADUELA DE MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,80 X 2,10M = 14CM	114,00	13.680,00
TOTAL DO LOTE						13.680,00

LOTE: LOTE 4 - ARAME GALVANIZADO N12

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MORLAN	300	KG	ARAME GALVANIZADO N12	14,00	4.200,00
TOTAL DO LOTE						4.200,00

LOTE: LOTE 8 - BARROTE DE MADEIRA DE LEI 7X7CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ROQUE	5.000	M	BARROTE DE MADEIRA DE LEI 7X7CM	7,40	37.000,00
TOTAL DO LOTE						37.000,00

LOTE: LOTE 10 - BLOCO CERAMICA FURADO 19X29 COM 08 FUROS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	JEQUIE	60.000	UN	BLOCO CERAMICA FURADO 19X29 COM 08 FUROS	1,15	69.000,00
TOTAL DO LOTE						69.000,00

LOTE: LOTE 21 - FITA ISOLANTE 20M PRETA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FOX LUX	250	UN	FITA ISOLANTE 20M PRETA	3,84	960,00
TOTAL DO LOTE						960,00

LOTE: LOTE 24 - CAL HIDRATADA 5KG

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ITUAÇU	700	SC	CAL HIDRATADA SACO DE 5KG	13,50	9.450,00
TOTAL DO LOTE						9.450,00

LOTE: LOTE 26 - AGUARRÁS 0,9L

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	EUCATEX	100	UN	AGUARRÁS 0,9L	20,50	2.050,00
					TOTAL DO LOTE	2.050,00

LOTE: LOTE 27 - CAP ESGOTO PVC 100MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FORTLEV	100	UN	CAP ESGOTO PVC 100MM	6,20	620,00
					TOTAL DO LOTE	620,00

LOTE: LOTE 29 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA TIPO NAVAL 6MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GUANAMBI	100	UN	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA TIPO NAVAL 6MM(MADEIRITE)	64,00	6.400,00
					TOTAL DO LOTE	6.400,00

LOTE: LOTE 30 - CERÂMICA ESMALTADA 30X30 CM CLASSE A PEI III

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FIORANO	700	M2	CERÂMICA ESMALTADA 30X30 CM CLASSE A PEI III PARA PAREDE	35,00	24.500,00
					TOTAL DO LOTE	24.500,00

LOTE: LOTE 33 - CERÂMICA ESMALTADA 50X50CM CLASSE A PEI V

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FIORANO	700	M2	CERÂMICA ESMALTADA 50X50CM CLASSE A PEI V PARA PISO	35,00	24.500,00
					TOTAL DO LOTE	24.500,00

LOTE: LOTE 36 - ASSENTO EM PVC PARA VASO SANITARIO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DUDA	200	UN	ASSENTO EM PVC PARA VASO SANITARIO (TAMPA)	20,40	4.080,00
					TOTAL DO LOTE	4.080,00

LOTE: LOTE 45 - CONE DE PVC FLEXIVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.50CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASTCOR	150	UN	CONE DE PVC FLEXIVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.50CM COR AMARELA /PRETO NÃO REFLETIVO	36,00	5.400,00
					TOTAL DO LOTE	5.400,00

LOTE: LOTE 49 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO EM PEDRAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	THOPSON	150	UN	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO EM PEDRAS, DIÂMETRO DE 4"	7,68	1.152,00
					TOTAL DO LOTE	1.152,00

LOTE: LOTE 50 - DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3" CART. C/03

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SILVANA	100	UN	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3" CART. C/03	15,00	1.500,00
					TOTAL DO LOTE	1.500,00

LOTE: LOTE 53 - ELETRODO P/ FERRO FUNDIDO Ø2,50

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	VONDR	300	KG	ELETRODO P/ FERRO FUNDIDO Ø2,50	29,00	8.700,00
					TOTAL DO LOTE	8.700,00

LOTE: LOTE 54 - EMENDA PARA FORRO DE PVC

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FORTLEV	600	M	EMENDA PARA FORRO DE PVC	11,00	6.600,00
					TOTAL DO LOTE	6.600,00

LOTE: LOTE 57 - FOICE ROÇADEIRA S/CABO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRAMONTINA	50	UN	FOICE ROÇADEIRA S/CABO	21,00	1.050,00
					TOTAL DO LOTE	1.050,00

LOTE: LOTE 59 - FILITO 17 KG

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ITAJUIPE	500	SC	FILITO 17 KG	8,40	4.200,00

TOTAL DO LOTE							4.200,00
LOTE: LOTE 62 - KIT MECANISMO DUPLO PARA CAIXA DE DESCARGA							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	PADOVA	150	UN	KIT MECANISMO DUPLO PARA CAIXA DE DESCARGA	130,00	19.500,00	
TOTAL DO LOTE							19.500,00
LOTE: LOTE 66 - LIXA DE FERRO Nº 100 PACOTE 50 UNI							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	TIGRE	50	PC	LIXA DE FERRO Nº 100	79,00	3.950,00	
TOTAL DO LOTE							3.950,00
LOTE: LOTE 69 - LAMPADA DE LED 40W 220W							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	GLIGHT	1.000	UN	LAMPADA DE LED 40W 220W	25,50	25.500,00	
TOTAL DO LOTE							25.500,00
LOTE: LOTE 70 - LUVA DE BORRACHA P/ PEDREIRO TAMANHOS VARIADOS							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	VOLK	150	PR	LUVA DE BORRACHA P/ PEDREIRO TAMANHOS VARIADOS	6,65	997,50	
TOTAL DO LOTE							997,50
LOTE: LOTE 71 - LUVA VAQUETA CANO CURTO TAM. VARIADOS							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	TOP	200	PR	LUVA VAQUETA CANO CURTO TAM. VARIADOS	15,50	3.100,00	
TOTAL DO LOTE							3.100,00
LOTE: LOTE 73 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 20MM							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	FORTLEV	200	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 20MM	8,15	1.630,00	
TOTAL DO LOTE							1.630,00
LOTE: LOTE 74 - LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100MM							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	FORTLEV	200	UN	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100MM	4,70	940,00	
TOTAL DO LOTE							940,00
LOTE: LOTE 80 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO DE POLICARBONATO							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	MN	100	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO DE POLICARBONATO ANTI EMBAÇANTE (INCOLOR) C/VÁLVULA	9,50	950,00	
TOTAL DO LOTE							950,00
LOTE: LOTE 81 - PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA 50CM							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	MN	50	UN	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA 50CM	19,00	950,00	
TOTAL DO LOTE							950,00
LOTE: LOTE 82 - PINO FEMEA 20A							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	ILUMI	150	UN	PINO FEMEA 20A 2P+T	3,16	474,00	
TOTAL DO LOTE							474,00
LOTE: LOTE 85 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,80X2,							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	GM	100	UN	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,80X2,10	190,00	19.000,00	
TOTAL DO LOTE							19.000,00
LOTE: LOTE 87 - PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR,							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	GM	100	UN	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES 0,80X2,11	152,00	15.200,00	
TOTAL DO LOTE							15.200,00

LOTE: LOTE 88 - PREGO POLIDO 18X27=2.1/2X10

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BELGO	500	KG	PREGO POLIDO 18X27=2.1/2X10	12,60	6.300,00
TOTAL DO LOTE						6.300,00

LOTE: LOTE 89 - PREGO POLIDO 16X27=2.1/2"X12

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BELGO	100	KG	PREGO POLIDO 16X27=2.1/2"X12	15,00	1.500,00
TOTAL DO LOTE						1.500,00

LOTE: LOTE 90 - PRUMO DE CENTRO 200G

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MONFORT	30	UN	PRUMO DE CENTRO 200G	25,00	750,00
TOTAL DO LOTE						750,00

LOTE: LOTE 98 - QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTORES

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TAF	70	UN	QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTORES	12,00	840,00
TOTAL DO LOTE						840,00

LOTE: LOTE 106 - RIPÃO DE MADEIRA DE LEI 7X3CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SAO ROQUE	12.000	M	RIPÃO DE MADEIRA DE LEI 7X3CM	5,20	62.400,00
TOTAL DO LOTE						62.400,00

LOTE: LOTE 109 - TÁBUA DE MADEIRA TAIPÁ 25X2,5CM=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PINUSSP	1.500	UN	TÁBUA DE MADEIRA TAIPÁ 25X2,5CM=3M	21,00	31.500,00
TOTAL DO LOTE						31.500,00

LOTE: LOTE 114 - TELHA DE CERÂMICA TIPO PAULISTA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CAETITE	20	MI	TELHA DE CERÂMICA TIPO PAULISTA	2.250,00	45.000,00
TOTAL DO LOTE						45.000,00

LOTE: LOTE 115 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA 6MMX244X1,10

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ETERNIT	300	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA 6MMX244X1,10CM	89,00	26.700,00
TOTAL DO LOTE						26.700,00

LOTE: LOTE 126 - TRENA EM FIBRA DE VIDRO 20M ESTOJO ABERTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	VONDER	70	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 20M ESTOJO ABERTO EM ABS C/ BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	23,50	1.645,00
TOTAL DO LOTE						1.645,00

LOTE: LOTE 129 - TAMPA CEGA 4X2

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	300	UN	TAMPA CEGA 4X2	4,30	1.290,00
TOTAL DO LOTE						1.290,00

LOTE: LOTE 131 - TINTA LATEX PARA PISO 18L

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ELITE	450	LT	TINTA LATEX PARA PISO 18L DIVERSAS CORES	350,00	157.500,00
TOTAL DO LOTE						157.500,00

LOTE: LOTE 145 - VASSOURA DE AÇO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRAMONTINA	150	UN	VASSOURA DE AÇO	43,00	6.450,00
TOTAL DO LOTE						6.450,00

LOTE: LOTE 146 - VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/8"=10.0MM=12M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ACELOR MITAL	1.500	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/8"=10.0MM=12M	55,30	82.950,00
TOTAL DO LOTE						82.950,00

LOTE: LOTE 147 - VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/2" =12,50MM =12M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ACELOR MITAL	800	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/2" =12,50MM =12M	86,00	68.800,00
TOTAL DO LOTE						68.800,00

LOTE: LOTE 149 - VERGALHÃO DE AÇO CA 60 4.2MM=12M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ACELOR MITAL	1.000	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 60 4.2MM=12M	11,30	11.300,00
TOTAL DO LOTE						11.300,00

LOTE: LOTE 154 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 3X2,5 MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SIL	100	PEC	CABO DE COBRE FLEXIVEL 3X2,5 MM	500,00	50.000,00
TOTAL DO LOTE						50.000,00

LOTE: LOTE 155 - AGUARRÁS 5L

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	EUCATEX	150	GL	AGUARRÁS GALÃO 5L	93,30	13.995,00
TOTAL DO LOTE						13.995,00

LOTE: LOTE 168 - ELETROCALHA PERFURADA LEVE TIPO U 100X50X3

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LEGRAND	150	UN	ELETROCALHA PERFURADA LEVE TIPO U 100X50X3	101,00	15.150,00
TOTAL DO LOTE						15.150,00

LOTE: LOTE 169 - BROCA AÇO 4.0MM A 12MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	VONDER	50	UN	BROCA AÇO 4.0MM A 12MM	11,00	550,00
TOTAL DO LOTE						550,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias uteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS



6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 22 de dezembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: COMERCIAL BAHIA MASTERLTDA, CNPJ: 22.345.299/0001-59.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).



PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 327/2023

GGV COMERCIAL LTDA, com endereço à **Praça Comandante Eduardo de Oliveira, Nº 279, Parque Edu Chaves, São Paulo-SC**, CNPJ/MF Sob o **35.236.131/0001-57**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 27.666,80 (vinte e sete mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP 105/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 6 - ALICATE DE PONTA.

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FERTAK	30	UN	ALICATE DE PONTA.	26,33	789,90
					TOTAL DO LOTE	789,90

LOTE: LOTE 7 - ARCO DE SERRA REGULAVEL LAMINA DE 10 E 12 POL,

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FERTAK	30	UN	ARCO DE SERRA REGULAVEL PARA LAMINA DE SERRA DE 10 E 12 POL,	24,66	739,80
					TOTAL DO LOTE	739,80

LOTE: LOTE 34 - CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 1,50M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MINASUL	50	UN	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 1,50M	54,00	2.700,00
					TOTAL DO LOTE	2.700,00

LOTE: LOTE 42 - COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 6"

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MAX	100	UN	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 6"	10,50	1.050,00
					TOTAL DO LOTE	1.050,00

LOTE: LOTE 46 - CORDA DE SISAL 6MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ATD	150	M	CORDA DE SISAL 6MM	2,10	315,00
					TOTAL DO LOTE	315,00

LOTE: LOTE 47 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 10MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ATD	200	M	CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 10MM	2,85	570,00
					TOTAL DO LOTE	570,00

LOTE: LOTE 48 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 8MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ATD	150	M	CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 8MM	2,55	382,50
					TOTAL DO LOTE	382,50

LOTE: LOTE 79 - NIVEL DE MÃO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MAX	50	UN	NÍVEL DE MÃO	15,20	760,00
					TOTAL DO LOTE	760,00

LOTE: LOTE 127 - TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30M ESTOJO ABERTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FERTAK	70	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30M ESTOJO ABERTO EM ABS C/ BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	31,00	2.170,00
					TOTAL DO LOTE	2.170,00

LOTE: LOTE 157 - FIO DE NYLON TRIMCUT 41-2 ROSCA GROSSA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	POWERMAX	300	UN	FIO DE NYLON TRIMCUT 41-2 ROSCA GROSSA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS-220	60,00	18.000,00
					TOTAL DO LOTE	18.000,00

LOTE: LOTE 163 - LIMA PARA ENXADA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LS	20	UN	LIMA PARA ENXADA	9,48	189,60
					TOTAL DO LOTE	189,60

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORCIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 22 de dezembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA, CNPJ: 35.236.131/0001-57.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).



PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2023

RICARDO BARRETO MEDRADO EPP, com endereço à **Pça. João Carlos Hohlenwerger, Nº 06B, Centro, Ipiaú-BA**, CNPJ/MF Sob o **47.228.453/0001-33**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 998.403,10 (novecentos e noventa e oito mil quatrocentos e três reais e dez centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP 105/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 1 - ADUELA DE MADEIRA PARA PORTA 0,70 X 2,10M = 14CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	EUCALIPTO	100	UN	ADUELA DE MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,70 X 2,10M = 14CM	113,00	11.300,00
TOTAL DO LOTE						11.300,00

LOTE: LOTE 3 - ARAME GALVANIZADO N10

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GERDAU	300	KG	ARAME GALVANIZADO N10	15,33	4.599,00
TOTAL DO LOTE						4.599,00

LOTE: LOTE 9 - BLOCO CERAMICA FURADO 10X19X19 COM 06 FUROS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	JM CERAMICA	90.000	UN	BLOCO CERAMICA FURADO 10X19X19 COM 06 FUROS	0,90	81.000,00
TOTAL DO LOTE						81.000,00

LOTE: LOTE 17 - CARRO DE MÃO COMPLETO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	METALOSA	150	UN	CARRO DE MÃO COMPLETO (PNEU/CÂMERA DE AR CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO CAP.50L	146,60	21.990,00
TOTAL DO LOTE						21.990,00

LOTE: LOTE 25 - CAL HIDRATADA 15KG

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	HIDRACAL	500	SC	CAL HIDRATADA SACO 15KG	25,80	12.900,00
TOTAL DO LOTE						12.900,00

LOTE: LOTE 31 - CERÂMICA ESMALTADA 33X33CM CLASSE A PEI V

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARIELI	700	M2	CERÂMICA ESMALTADA 33X33CM CLASSE A PEI V ANTIDERRAPANTE	36,28	25.396,00
TOTAL DO LOTE						25.396,00

LOTE: LOTE 32 - CERÂMICA ESMALTADA 40X40CM CLASSE A PEI V

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARIELE	700	M2	CERÂMICA ESMALTADA 40X40CM CLASSE A PEI V PARA PISO	36,42	25.494,00

						TOTAL DO LOTE	25.494,00
LOTE: LOTE 44 - CONE DE PVC FLEXIVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	VONDER	100	UN	CONE DE PVC FLEXIVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO	61,00	6.100,00	
						TOTAL DO LOTE	6.100,00
LOTE: LOTE 55 - ELETRODUTO CORRUGADO RIGIDO ANTICHAMA 3/4							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	FORTLEV	80	UN	ELETRODUTO CORRUGADO RIGIDO ANTICHAMA 3/4 50M	73,75	5.900,00	
						TOTAL DO LOTE	5.900,00
LOTE: LOTE 60 - FORRO PVC TALA C/ 6MTS							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	FORTLEV	500	M2	FORRO PVC TALA C/ 6MTS	31,60	15.800,00	
						TOTAL DO LOTE	15.800,00
LOTE: LOTE 75 - MADEIRITE MARINHEIRA DE 9MM							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	INCOMAF	100	UN	MADEIRITE MARINHEIRA DE 9MM	71,00	7.100,00	
						TOTAL DO LOTE	7.100,00
LOTE: LOTE 76 - MASSA EPOXI 3,6 L							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	MAZA	50	UN	MASSA EPOXI 3,6 L	278,00	13.900,00	
						TOTAL DO LOTE	13.900,00
LOTE: LOTE 84 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,70X2,							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	RIBEIRO	100	UN	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA P/ CERA/VERNIZ 0,70X2,10	194,00	19.400,00	
						TOTAL DO LOTE	19.400,00
LOTE: LOTE 86 - PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	RIBEIRO	100	UN	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES 0,70X2,10	154,00	15.400,00	
						TOTAL DO LOTE	15.400,00
LOTE: LOTE 91 - PORTA DE MADEIRA DE LEI TIPO ALMOFADA DE 0,70X2,1							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	EUCALIPTO	50	UN	PORTA DE MADEIRA DE LEI TIPO ALMOFADA DE 0,70X2,10M	398,00	19.900,00	
						TOTAL DO LOTE	19.900,00
LOTE: LOTE 93 - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 S/ CABO Nº 4							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	RAMADA	120	UN	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 S/ CABO Nº 4	19,16	2.299,20	
						TOTAL DO LOTE	2.299,20
LOTE: LOTE 95 - PADRÃO COMPLETO MONOFÁSICO							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	PADRÃO FORTE	150	UN	PADRÃO COMPLETO MONOFÁSICO	94,90	14.235,00	
						TOTAL DO LOTE	14.235,00
LOTE: LOTE 99 - QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	TAF	70	UN	QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES	28,00	1.960,00	
						TOTAL DO LOTE	1.960,00
LOTE: LOTE 103 - REVESTIMENTO DE PAREDE ARTICO 32X60							
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL	
001	INCESA	500	M2	REVESTIMENTO DE PAREDE ARTICO 32X60	35,20	17.600,00	
						TOTAL DO LOTE	17.600,00
LOTE: LOTE 104 - REVESTIMENTO CERAMICO CHAMONIX BRANCO 60X60							

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	INCESA	1.000	M2	REVESTIMENTO CERAMICO CHAMONIX BRANCO 60X60	36,80	36.800,00
TOTAL DO LOTE						36.800,00

LOTE: LOTE 107 - RODA FORRO DE PVC 1ª LINHA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FORTLEV	2.000	M	RODA FORRO DE PVC 1ª LINHA	9,90	19.800,00
TOTAL DO LOTE						19.800,00

LOTE: LOTE 108 - REJUNTE PARA PISO DIVERSAS CORES 1KG

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MASSAFORTE	800	UN	REJUNTE PARA PISO DIVERSAS CORES 1KG	8,90	7.120,00
TOTAL DO LOTE						7.120,00

LOTE: LOTE 110 - TÁBUA DE MADEIRA TAIPÁ 30X2,5CM=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PINUS	1.500	UN	TÁBUA DE MADEIRA TAIPÁ 30X2,5CM=3M	23,00	34.500,00
TOTAL DO LOTE						34.500,00

LOTE: LOTE 112 - TANQUE DE LAVAR EM MARMORE SINTETICO 2 CUBAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DURAFORT	50	UN	TANQUE DE LAVAR EM MARMORE SINTETICO 2 CUBAS 1,10M	186,00	9.300,00
TOTAL DO LOTE						9.300,00

LOTE: LOTE 113 - TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL (REDONDA)

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CACULÉ	150	MI	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL (REDONDA)	966,66	144.999,00
TOTAL DO LOTE						144.999,00

LOTE: LOTE 116 - TOMADA AR CONDICIONADO COMPLETA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRAMONTINA	400	UN	TOMADA PARA AR CONDICIONADO COMPLETA	16,75	6.700,00
TOTAL DO LOTE						6.700,00

LOTE: LOTE 128 - TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50M ESTOJO ABERTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	VONDER	70	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50M ESTOJO ABERTO EM ABS C/ BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	32,85	2.299,50
TOTAL DO LOTE						2.299,50

LOTE: LOTE 130 - TINTA ESMALTE SINTETICO , NA COR BRANCA 3,6L

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FESTCOR	200	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO , NA COR BRANCA, EMBALAGEM GALÃO 3,6L	124,50	24.900,00
TOTAL DO LOTE						24.900,00

LOTE: LOTE 132 - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCA 18LT

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	IQUINI	150	LT	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCA 18LT	443,33	66.499,50
TOTAL DO LOTE						66.499,50

LOTE: LOTE 133 - TINTA LATEX BRANCA 3,6L

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FESTCOR	200	GL	TINTA LATEX BRANCA 3,6L	41,50	8.300,00
TOTAL DO LOTE						8.300,00

LOTE: LOTE 134 - TINTA LATEX 3,6L

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FESTCOR	150	GL	TINTA LATEX 3,6L CORES DIVERSAS	42,00	6.300,00
TOTAL DO LOTE						6.300,00

LOTE: LOTE 135 - THINNER (PU) 5000 GALÃO 5 LITROS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL

001	FARBEN	80	GL	THINNER (PU) 5000 GALÃO 5 LITROS .	118,75	9.500,00
TOTAL DO LOTE						9.500,00
LOTE: LOTE 136 - THINNER PU 900ML						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FARBEN	150	L	THINNER PU 900ML	22,66	3.399,00
TOTAL DO LOTE						3.399,00
LOTE: LOTE 137 - MASSA CORRIDA ACRILICA 15KG						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FESTCOR	400	SC	MASSA CORRIDA ACRILICA SACO 15KG (1ª QUALIDADE)	51,50	20.600,00
TOTAL DO LOTE						20.600,00
LOTE: LOTE 138 - SOLVENTE 0,9L						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FARBEN	150	L	SOLVENTE 0,9L	20,66	3.099,00
TOTAL DO LOTE						3.099,00
LOTE: LOTE 139 - SOLVENTE 5 L						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FARBEN	150	UN	SOLVENTE LATA 5 L	105,50	15.825,00
TOTAL DO LOTE						15.825,00
LOTE: LOTE 142 - LUVA DE BORRACHA P/ ELÉTRICISTA P/ 450V						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ELSA	30	PR	LUVA DE BORRACHA P/ ELÉTRICISTA P/ 450V COM COBERTURA	43,33	1.299,90
TOTAL DO LOTE						1.299,90
LOTE: LOTE 144 - MALHA POP 20X20MM 2X3MT						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARCELOR MITAL	2.000	UN	MALHA POP 20X20MM 2X3MT	55,47	110.940,00
TOTAL DO LOTE						110.940,00
LOTE: LOTE 148 - VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/16"=8.0MM=12M						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GERDAU	1.000	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/16"=8.0MM=12M	36,90	36.900,00
TOTAL DO LOTE						36.900,00
LOTE: LOTE 150 - TRELIÇA PARA LAJE H6, COM 6 METROS						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ACELOR MITAL	1.000	UN	TRELIÇA PARA LAJE H6, COM 6 METROS	63,00	63.000,00
TOTAL DO LOTE						63.000,00
LOTE: LOTE 151 - TINTA ZARCAO, A OLEO, ANTICORROSIVO, 3,6 LITROS.						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ZARCOMAX	100	GL	TINTA ZARCAO, A OLEO, ANTICORROSIVO. EMBALAGEM GALAO COM 3,6 LITROS.	123,00	12.300,00
TOTAL DO LOTE						12.300,00
LOTE: LOTE 156 - CABEÇOTE TRICUTES 41X2 PARA ROÇADEIRA						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TOYAMA	150	UN	CABEÇOTE TRICUTES 41X2 PARA ROÇADEIRA	192,00	28.800,00
TOTAL DO LOTE						28.800,00
LOTE: LOTE 162 - MASSA PLÁSTICA 1KG						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	IBERE	150	UN	MASSA PLÁSTICA 1KG	19,66	2.949,00
TOTAL DO LOTE						2.949,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORCIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 22 de dezembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: RICARDO BARRETO MEDRADO EPP, CNPJ: 47.228.453/0001-33.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).



PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/2023

COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, com endereço à **Rua Piratini, Nº 537, Santo Inácio, Frederico Westphalen-RS**, CNPJ/MF Sob o **13.338.681/0001-44**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 235.788,05 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP 105/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 5 - ALICATE DE CORTE.

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	100	UN	ALICATE DE CORTE	15,60	1.560,00
					TOTAL DO LOTE	1.560,00

LOTE: LOTE 11 - CADEADO MACIÇO Nº 20

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRIANGLE	200	UN	CADEADO MACIÇO Nº 20	6,00	1.200,00
					TOTAL DO LOTE	1.200,00

LOTE: LOTE 12 - CADEADO MACIÇO Nº 30

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRIANGLE	200	UN	CADEADO MACIÇO Nº 30	11,20	2.240,00
					TOTAL DO LOTE	2.240,00

LOTE: LOTE 13 - CADEADO MACIÇO Nº 40

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRIANGLE	200	UN	CADEADO MACIÇO Nº 40	18,40	3.680,00
					TOTAL DO LOTE	3.680,00

LOTE: LOTE 14 - CADEADO MACIÇO Nº 25

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRIANGLE	200	UN	CADEADO MACIÇO Nº 25	7,00	1.400,00
					TOTAL DO LOTE	1.400,00

LOTE: LOTE 15 - CADEADO MACIÇO Nº 35

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRIANGLE	200	UN	CADEADO MACIÇO Nº 35	12,50	2.500,00
					TOTAL DO LOTE	2.500,00

LOTE: LOTE 16 - CADEADO MACIÇO Nº 45

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TRIANGLE	200	UN	CADEADO MACIÇO Nº 45	20,80	4.160,00
					TOTAL DO LOTE	4.160,00

LOTE: LOTE 18 - CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 2

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
------	-------	-----	------	--------------------	----------------	-------

001	PLASTOP	1.400	UN	CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 2	1,07	1.498,00
TOTAL DO LOTE						1.498,00

LOTE: LOTE 19 - CHUVEIRO ELETRICO MAXI DUCHA 220V

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SINTEX	240	UN	CHUVEIRO ELETRICO MAXI DUCHA 220V	60,83	14.599,20
TOTAL DO LOTE						14.599,20

LOTE: LOTE 20 - CAP SOLDÁVEL DE 25 MM.

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASTILIT	400	UN	CAP SOLDÁVEL DE 25 MM.	1,00	400,00
TOTAL DO LOTE						400,00

LOTE: LOTE 22 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO C/10M.

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DECORLUX	300	UN	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO C/10M.	18,00	5.400,00
TOTAL DO LOTE						5.400,00

LOTE: LOTE 23 - CAP SOLDÁVEL DE 20 MM.

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASTILIT	400	UN	CAP SOLDÁVEL DE 20 MM.	0,68	272,00
TOTAL DO LOTE						272,00

LOTE: LOTE 28 - ESPUDE PARA VASO SANITARIO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASBOHN	400	UN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	3,00	1.200,00
TOTAL DO LOTE						1.200,00

LOTE: LOTE 35 - DESEMPENADEIRA LISA 8X8MM AÇO ACROADO 1020 CABO AB

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PARABONI	200	UN	DESEMPENADEIRA LISA 8X8MM AÇO ACROADO 1020 CABO ABERTO	13,50	2.700,00
TOTAL DO LOTE						2.700,00

LOTE: LOTE 37 - ASSENTO EM PVC PARA VASO SANITARIO INFANTIL

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TUPAN	300	UN	ASSENTO EM PVC PARA VASO SANITARIO INFANTIL (TAMPA)	55,33	16.599,00
TOTAL DO LOTE						16.599,00

LOTE: LOTE 38 - BORRACHA DE VEDAÇÃO SANITARIA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BLUIKIT	240	UN	BORRACHA DE VEDAÇÃO DE CAIXA E DESCARGA ACOPLADA	6,98	1.675,20
TOTAL DO LOTE						1.675,20

LOTE: LOTE 39 - CAIXA DESCARGA COM TUBO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ALUMASA	400	UN	CAIXA DESCARGA COM TUBO	55,50	22.200,00
TOTAL DO LOTE						22.200,00

LOTE: LOTE 40 - CAIXA DESCARGA SEM TUBO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ALUMASA	300	UN	CAIXA DESCARGA SEM TUBO	42,93	12.879,00
TOTAL DO LOTE						12.879,00

LOTE: LOTE 41 - COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 7"

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	200	UN	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 7"	10,00	2.000,00
TOTAL DO LOTE						2.000,00

LOTE: LOTE 43 - COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 7"

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	200	UN	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 7"	9,95	1.990,00
TOTAL DO LOTE						1.990,00

LOTE: LOTE 51 - DUCHA HIGIENICA MANGUEIRA PLASTICA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL

001	KALA	200	UN	DUCHA HIGIENICA MANGUEIRA PLASTICA	37,00	7.400,00
TOTAL DO LOTE						7.400,00

LOTE: LOTE 52 - DUCHA HIGIENICA MANGUEIRA FLEX DE METAL CROMADO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LIEGE	200	UN	DUCHA HIGIENICA MANGUEIRA FLEXIVEL DE METAL CROMADO	54,00	10.800,00
TOTAL DO LOTE						10.800,00

LOTE: LOTE 56 - FITA VEDA ROSCA 18X50M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GOOL	400	UN	FITA VEDA ROSCA 18X50M	6,10	2.440,00
TOTAL DO LOTE						2.440,00

LOTE: LOTE 58 - FECHADURA DE EMBUTIR CROMADA MAÇANETA TIPO ALAVANC

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	3F	160	UN	FECHADURA DE EMBUTIR CROMADA MAÇANETA TIPO ALAVANCA EXTERNA (CHAVE PEQUENA)	46,25	7.400,00
TOTAL DO LOTE						7.400,00

LOTE: LOTE 61 - JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASTILIT	600	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM	0,43	258,00
TOTAL DO LOTE						258,00

LOTE: LOTE 63 - KIT ACESSÓRIO INOX P/ BANHEIRO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CONDOR	200	UN	KIT ACESSÓRIO INOX P/ BANHEIRO	64,00	12.800,00
TOTAL DO LOTE						12.800,00

LOTE: LOTE 64 - LIXA PARA MASSA E MADEIRA 120 PACOTE 50 UNI

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	100	PC	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 120.	10,00	1.000,00
TOTAL DO LOTE						1.000,00

LOTE: LOTE 65 - LIXA PARA MASSA E MADEIRA 150 PACOTE 50 UNI

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	100	PC	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 150.	10,00	1.000,00
TOTAL DO LOTE						1.000,00

LOTE: LOTE 67 - LÂMINA DE SERRA AÇO CARBONO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	COLLINS	300	UN	LÂMINA DE SERRA AÇO CARBONO	1,76	528,00
TOTAL DO LOTE						528,00

LOTE: LOTE 68 - LIMA P/MOTOR SERRA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	30	UN	LIMA P/MOTOR SERRA	4,73	141,90
TOTAL DO LOTE						141,90

LOTE: LOTE 72 - LUVA SOLDAVEL SIMPLES 20MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASTILIT	600	UN	LUVA SOLDAVEL SIMPLES 20MM	0,50	300,00
TOTAL DO LOTE						300,00

LOTE: LOTE 77 - FECHADURA DE EMBUTIR CROMADA ALAVANCA EXTERNA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	3F	600	UN	FECHADURA DE EMBUTIR CROMADA MAÇANETA ALAVANCA EXTERNA COM CHAVE PEQUENA	55,33	33.198,00
TOTAL DO LOTE						33.198,00

LOTE: LOTE 78 - LAMPADA DE LED 20W 220W

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LIEGE	800	UN	LAMPADA DE LED 20W 220W	18,12	14.496,00
TOTAL DO LOTE						14.496,00

LOTE: LOTE 83 - PINO MACHO 20A

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO	TOTAL
------	-------	-----	------	--------------------	-------	-------

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WEG	300	UN	PINO MACHO 20A 2P+T	2,74	822,00
TOTAL DO LOTE					822,00	

LOTE: LOTE 92 - PARAFUSO COM BUCHA P/VASO SANITÁRIO Nº 10

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LIEGE	1.000	UN	PARAFUSO COM BUCHA P/VASO SANITÁRIO Nº 10	2,13	2.130,00
TOTAL DO LOTE					2.130,00	

LOTE: LOTE 94 - PLAFONIER DECORATIVO BRANCO PVC 125/1

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARQUES	160	UN	PLAFONIER DECORATIVO BRANCO PVC 125/1	5,00	800,00
TOTAL DO LOTE					800,00	

LOTE: LOTE 96 - QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	140	UN	QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES	67,14	9.399,60
TOTAL DO LOTE					9.399,60	

LOTE: LOTE 97 - QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	140	UN	QUADRO PVC DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES	67,14	9.399,60
TOTAL DO LOTE					9.399,60	

LOTE: LOTE 100 - RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 2M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	160	UN	RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 2M	35,00	5.600,00
TOTAL DO LOTE					5.600,00	

LOTE: LOTE 102 - REFLETOR LED 200W 220V

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ARCO IRIS LED	300	UN	REFLETOR LED 200W 220V	68,00	20.400,00
TOTAL DO LOTE					20.400,00	

LOTE: LOTE 105 - REGUA DE ALUMINIO P/PEDREIRO 3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	240	UN	REGUA DE ALUMINIO P/PEDREIRO 3M	72,50	17.400,00
TOTAL DO LOTE					17.400,00	

LOTE: LOTE 111 - TAMPA CEGA 4X4

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	600	UN	TAMPA CEGA 4X4	5,00	3.000,00
TOTAL DO LOTE					3.000,00	

LOTE: LOTE 117 - TOMADA PARA COMPUTADOR COMPLETA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	1.000	UN	TOMADA PARA COMPUTADOR COMPLETA	11,20	11.200,00
TOTAL DO LOTE					11.200,00	

LOTE: LOTE 118 - TOMADA DE EMBUTIR TRIPOLAR

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	800	UN	TOMADA DE EMBUTIR TRIPOLAR	4,25	3.400,00
TOTAL DO LOTE					3.400,00	

LOTE: LOTE 119 - TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL SIMPLES

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	1.000	UN	TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL SIMPLES	5,80	5.800,00
TOTAL DO LOTE					5.800,00	

LOTE: LOTE 120 - TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARIMAR	300	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4=3M ANTICHAMA	12,00	3.600,00
TOTAL DO LOTE					3.600,00	

LOTE: LOTE 121 - TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARIMAR	300	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1=3M ANTICHAMA	16,93	5.079,00
TOTAL DO LOTE						5.079,00

LOTE: LOTE 122 - TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/4=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARIMAR	300	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/4=3M ANTICHAMA	19,33	5.799,00
TOTAL DO LOTE						5.799,00

LOTE: LOTE 123 - TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARIMAR	300	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2=3M ANTICHAMAS	10,00	3.000,00
TOTAL DO LOTE						3.000,00

LOTE: LOTE 124 - TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3=3M

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARIMAR	200	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3=3M ANTICHAMA	79,00	15.800,00
TOTAL DO LOTE						15.800,00

LOTE: LOTE 125 - TRENA EM FIBRA DE VIDRO 100M ESTOJO ABERTO EM ABS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	60	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 100M ESTOJO ABERTO EM ABS CORPO DE BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	134,66	8.079,60
TOTAL DO LOTE						8.079,60

LOTE: LOTE 140 - ROLO DE ESPUMA 9CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ROMA	200	UN	ROLO DE ESPUMA 9 CM, EM POLIESTER	3,40	680,00
TOTAL DO LOTE						680,00

LOTE: LOTE 141 - ROLO DE ESPUMA 15CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ROMA	200	UN	ROLO DE ESPUMA 15CM	4,60	920,00
TOTAL DO LOTE						920,00

LOTE: LOTE 143 - ROLO LÃ DE CARNEIRO POLIÉSTER 23 CM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ROMA	200	UN	ROLO LÃ DE CARNEIRO POLIÉSTER 23 CM	10,10	2.020,00
TOTAL DO LOTE						2.020,00

LOTE: LOTE 152 - DESINGRIPANTE, LATA AEROSOL DE 300ML

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	100	UN	DESINGRIPANTE, LATA AEROSOL DE 300ML/200G, COM BICO PARA AUXILIO DA APLICAÇÃO.	11,00	1.100,00
TOTAL DO LOTE						1.100,00

LOTE: LOTE 153 - ESTOPA POLIMENTO 150G

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	300	UN	ESTOPA POLIMENTO 150G	5,33	1.599,00
TOTAL DO LOTE						1.599,00

LOTE: LOTE 158 - REBITE ALUMINIO 4X18MM COM 500PEÇAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GESIBRAS	160	UN	REBITE ALUMINIO 4X18MM COM 500PEÇAS	67,50	10.800,00
TOTAL DO LOTE						10.800,00

LOTE: LOTE 159 - REBITE ALUMINIO 4X12MM COM 500PEÇAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	160	UN	REBITE ALUMINIO 4X12MM COM 500PEÇAS	51,25	8.200,00
TOTAL DO LOTE						8.200,00

LOTE: LOTE 160 - PRIMER ASFALTICO 1KG

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	WORKER	400	UN	PRIMER ASFALTICO 1KG	28,50	11.400,00
					TOTAL DO LOTE	11.400,00

LOTE: LOTE 161 - PLAFON PLASTICO COM BOCAL

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MARQUES	1.200	UN	PLAFON PLASTICO COM BOCAL	5,50	6.600,00
					TOTAL DO LOTE	6.600,00

LOTE: LOTE 164 - INTERRUPTOR 2+ TOMADA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	1.000	UN	INTERRUPTOR 2+ TOMADA	16,00	16.000,00
					TOTAL DO LOTE	16.000,00

LOTE: LOTE 165 - INTERRUPTOR 2+

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	1.000	UN	INTERRUPTOR 2+	12,80	12.800,00
					TOTAL DO LOTE	12.800,00

LOTE: LOTE 166 - INTERRUPTOR 1+ TOMADA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	1.000	UN	INTERRUPTOR 1+ TOMADA	13,58	13.580,00
					TOTAL DO LOTE	13.580,00

LOTE: LOTE 167 - INTERRUPTOR 1+

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ILUMI	1.000	UN	INTERRUPTOR 1+	5,80	5.800,00
					TOTAL DO LOTE	5.800,00

LOTE: LOTE 170 - CAIXA SAFONADA 100X100X50

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PLASTIPAN	400	UN	CAIXA SAFONADA 100X100X50	18,50	7.400,00
					TOTAL DO LOTE	7.400,00

LOTE: LOTE 171 - CAIXA SAFONADA 150X150X50

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LUCONI	400	UN	CAIXA SAFONADA 150X150X50	37,50	15.000,00
					TOTAL DO LOTE	15.000,00

LOTE: LOTE 172 - COLA INSTANTANEA 20G

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	200	UN	COLA INSTANTANEA 20G TIPO COLA TUDO	5,40	1.080,00
					TOTAL DO LOTE	1.080,00

LOTE: LOTE 173 - COLA SILICONE 200GR VEDA CALHA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	300	UN	COLA SILICONE 200GR VEDA CALHA	16,33	4.899,00
					TOTAL DO LOTE	4.899,00

LOTE: LOTE 174 - FIO DE ROCADEIRA 3.0MM

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	1.200	UN	FIO DE ROCADEIRA 3.0MM	0,73	876,00
					TOTAL DO LOTE	876,00

LOTE: LOTE 175 - FITA DE AÇO PERFURADA 30MT

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	FIXWELL	300	UN	FITA DE AÇO PERFURADA 30MT	85,33	25.599,00
					TOTAL DO LOTE	25.599,00

LOTE: LOTE 176 - FITA CREPE 18X50MT

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KALA	400	UN	FITA CREPE 18X50MT	6,50	2.600,00
					TOTAL DO LOTE	2.600,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subseqüente ao

fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORCIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos porventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 22 de dezembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ: 13.338.681/0001-44.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2023

TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com endereço à **Av. Santos Dumont, Nº 1926 – Centro – Lauro de Freitas-BA**, CNPJ/MF Sob o **11.717.230/0001-92**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, ELETRICO.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP 105/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 177 - GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO 1X9

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BELGO BEKAERT	250	KG	GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO 1X9	20,00	5.000,00
TOTAL DO LOTE						5.000,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos porventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.



6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié-Ba, 22 de dezembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.717.230/0001-92.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).